
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12 мая 2015 г. N 40 

 

О назначении должностных лиц, ответственных за осуществление 

электронного документооборота в системе удаленного 

финансового документооборота между Межрегиональным 

операционным управлением Федерального казначейства и Счетной 

палатой Российской Федерации 

 

  (в ред. Приказа от 22.10.2015 N 93, 
Приказа от 21.03.2016 N 30, 
Приказа от 27.12.2017 N 133, 
Приказа от 07.06.2018 N 65, 

Приказа от 02.12.2019 N 121, Приказа от 23.07.2020 N 75, Приказа от 16.08.2022 N 85) 

 

 
В целях обеспечения условий признания юридической силы электронных документов, 

направляемых по каналам связи между Межрегиональным операционным управлением 
Федерального казначейства и Счетной палатой Российской Федерации с использованием 
прикладного программного обеспечения "Система удаленного финансового документооборота", в 
соответствии с договором об обмене электронными документами между Межрегиональным 
операционным управлением Федерального казначейства и Счетной палатой Российской Федерации 
от 10 сентября 2013 г. N 95-09-46/06-09 приказываю: 

1. Наделить правом электронной подписи следующих должностных лиц Счетной палаты 
Российской Федерации: 

правом первой подписи: 

Витушкина Вячеслава 
Александровича 

- руководителя аппарата Счетной палаты Российской 
Федерации 

Глаголева Алексея 
Владимировича 

- заместителя руководителя аппарата Счетной палаты 
Российской Федерации 

Шипилеву Елену Михайловну - заместителя руководителя аппарата Счетной палаты 
Российской Федерации 

правом второй подписи: 

Морозову Ирину Владимировну - директора Финансового департамента 

Братухину Татьяну Николаевну - временно исполняющего обязанности заместителя 
директора Финансового департамента - главного 
бухгалтера 

(в ред. Приказов Счетной палаты РФ от 23.07.2020 N 75, от 16.08.2022 N 85) 
(в ред. Приказа от 02.12.2019 N 121) 
 

2. Назначить администраторами автоматизированного рабочего места обмена электронных 
документов, отвечающими за обеспечение бесперебойной эксплуатации программного 
обеспечения и технических средств автоматизированного рабочего места обмена электронных 
документов, хранение и учет электронных документов и взаимодействие с Межрегиональным 
операционным управлением Федерального казначейства по техническим вопросам, советника 
отдела системного администрирования и интеграции с внешними информационными системами 
Департамента цифровой трансформации Бурова Г.Г. и ведущего консультанта отдела системного 
администрирования и интеграции с внешними информационными системами Департамента 
цифровой трансформации Трембичева И.И.. 
(в ред. Приказа от 02.12.2019 N 121) 

3. Возложить функции по обеспечению эксплуатации средств криптографической защиты 



информации, организации изготовления сертификатов ключей электронной подписи и ведению 
реестра сертификатов ключей, обеспечению и контролю мероприятий по защите информации на 
федеральное казенное учреждение "Центр экспертно-аналитических и информационных 
технологий Счетной палаты Российской Федерации". 

4. Федеральному казенному учреждению "Центр экспертно-аналитических и информационных 
технологий Счетной палаты Российской Федерации" (Косков В.И.) определить состав 
администраторов безопасности автоматизированного рабочего места системы электронных 
документов. 
(в ред. Приказа Счетной палаты РФ от 23.07.2020 N 75) 
(в ред. Приказа от 27.12.2017 N 133) 

5. утратил силу 
(п. 5 утратил силу в ред. Приказа от 02.12.2019 N 121) 

6. Утратил силу. - Приказ Счетной палаты РФ от 23.07.2020 N 75. 
(в ред. Приказа от 02.12.2019 N 121) 

 
7. Установить, что должностные лица, указанные в пунктах 1 - 6 настоящего приказа, обязаны 

неукоснительно соблюдать требования соответствующих нормативных документов и нести 
персональную ответственность за: 

сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе 
обмена информацией между Межрегиональным операционным управлением Федерального 
казначейства и Счетной палатой Российской Федерации; 

сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и иной ключевой 
информации; 

соблюдение правил эксплуатации средств автоматизированных рабочих мест. 

8. Копию настоящего приказа направить в Межрегиональное операционное управление 
Федерального казначейства. 

9. Признать утратившими силу: 

приказ Председателя Счетной палаты Российской Федерации от 29 октября 2013 г. N 75 "О 
назначении должностных лиц, ответственных за осуществление электронного документооборота в 
системе удаленного финансового документооборота между Межрегиональным операционным 
управлением Федерального казначейства и Счетной палатой Российской Федерации"; 

приказ Председателя Счетной палаты Российской Федерации от 22 января 2014 г. N 3 "О 
внесении изменений в приказ Председателя Счетной палаты Российской Федерации от 29 октября 
2013 г. N 75"; 

приказ Председателя Счетной палаты Российской Федерации от 18 августа 2014 г. N 103 "О 
внесении изменений в приказ Председателя Счетной палаты Российской Федерации от 29 октября 
2013 г. N 75 "О назначении должностных лиц, ответственных за осуществление электронного 
документооборота в системе удаленного финансового документооборота между Межрегиональным 
операционным управлением Федерального казначейства и Счетной палатой Российской 
Федерации"; 

приказ Председателя Счетной палаты Российской Федерации от 24 октября 2014 г. N 125 "О 
внесении изменений в приказ Председателя Счетной палаты Российской Федерации от 29 октября 
2013 г. N 75 "О назначении должностных лиц, ответственных за осуществление электронного 
документооборота в системе удаленного финансового документооборота между Межрегиональным 
операционным управлением Федерального казначейства и Счетной палатой Российской 
Федерации". 

10. утратил силу 
(п. 10 утратил силу в ред. Приказа от 02.12.2019 N 121) 
 

Председатель 
Т.А.Голикова 

 


